
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού 4,602 στρ. στη θέση 

«Πηγάδι Παπαθανάση» της περιφέρειας Δ.Κ. 

Μαρτίνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3649/19-10-2007 

(ΦΕΚ 562/Δ΄/2-11-2007) απόφασης αναδάσωσης 

κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για έκταση 

94.936 τ.μ. λόγω υπαγωγής αυτής στις διατάξεις 

του άρθρου 67 παρ. 1α του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει, στη θέση «Ξηρομπολιάνα», Τοπικής Κοινό-

τητας Ανδρίτσαινας, Δήμου Ανδρίτσαινας Νομού 

Ηλείας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

29,909 στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Διβάρια» 

περιοχή Αγκώνα Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δη-

μοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλο-

νιάς Ν. Κεφαλονιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1559/90239 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 4,602 στρ. στη θέση 
«Πηγάδι Παπαθανάση» της περιφέρειας Δ.Κ. 
Μαρτίνου Δήμου Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 35 
παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. 

(ΦΕΚ 47 Α΄).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β΄).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 

Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την αριθμ. 1918/89872/19-6-2018 αναφορά του 

Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 4,602 στρ., στη θέση «Πηγάδι 

Παπαθανάση» της περιφέρειας Δ.Κ. Μαρτίνου Δήμου 

Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 25 του μηνός Απριλίου του έτους 2018. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυπτόταν 

από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλ-

λων (πουρνάρια, σχίνα, κουμαριά, κ.λπ.), με μεμονωμένα 

άτομα χαλεπίου πεύκης καθώς και μεμονωμένα άτομα 

δρυός (θαμνώδους μορφής), με ποσοστό δασοκάλυ-

ψης από 70% έως 80% και εμπίπτει στην κατηγορία των 

εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και σύμφωνα με το 

π.δ. 32/2016, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 

στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετεί τη διαβίωση των ανθρώπων εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 305

3361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.30 09:04:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3362 Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,...22,23,1) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ΄87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σή-
μερα.

Δυτικά: Κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα και κατά μέρος με εκτάσεις μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Κατά μέρος με λωρίδα δημόσιας έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα, κατά μέρος με αγροτοδασικό δρόμο και 
πέραν αυτού με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 
κατά μέρος με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Νότια: Με εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3363Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3364 Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018

 Αριθμ. 111521 (2)

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 3649/
19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ΄/2-11-2007) απόφα-
σης αναδάσωσης κήρυξης ως αναδασωτέας 
Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας Δυτι-
κής Ελλάδας για έκταση 94.936 τ.μ. λόγω υπα-
γωγής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 
παρ. 1α του ν. 998/1979, όπως ισχύει, στη θέση 
«Ξηρομπολιάνα», Τοπικής Κοινότητας Ανδρίτσαι-
νας, Δήμου Ανδρίτσαινας Νομού Ηλείας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3) Τις διατάξεις του άρθ. 2503/1997 « Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-
νέστερα.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/79 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 
παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198 Α΄).

5) Τον ν. 3852/4-6-2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την αριθμ. πρωτ. 141194/23-06-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος υπογραφής "Με εντολή Συντονιστή" στον προϊ-
στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ-
σεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7) Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου».

8) Την αριθμ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
ν. 3698/2008.

9) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 « Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις»και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

10) Την αριθμ. 3649/19-10-2007 (ΦΕΚ 562/Δ΄/2007) 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας Δ/ντη Περιφέρειας, 
εκτάσεως 210.000,00 στρεμ., σε διάφορες θέσεις λόγω 
πυρκαγιάς.

11) Την αριθμ. 216056/1746/13-10-2011 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

12) Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά-
κλησης των διοικητικών πράξεων.

13) Την με αριθμό 4462/28-03-2017 (ΦΕΚ 39/Α΄) άρθρο 
δεύτερο παράγραφος.

14) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

15) Την με αριθμ. 136255/683/7-3-2016 (ΦΕΚ 767/
Β΄/2016 ) υπουργική απόφαση «καθορισμός λεπτο-
μερειών εφαρμογής της διάταξης του άρθρου 67 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 του 
ν. 4280/2014.

16) Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

17) Την αριθμ. 47171/06-03 -2017 εισήγηση – πρότα-
ση του Δασαρχείου Ολυμπίας, για μερική ανάκληση της 
3649/19-10-2007 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας, 
μαζί με την από 6-3-2018 εισηγητική έκθεση του Δασάρ-
χη Βασιλείου Γιακουμή.

18) Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ:ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

19) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
«εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση της διοι-
κητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

20) Την με αριθμ. 98738/16-05-2018 (ΑΔΑ: 72ΥΛΟΡ1Φ-
ΨΜΔ) απόφαση Δ/ντη Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών με την οποία υπήχθη η έκταση στις διατάξεις 
της παρ.1α του άρθρου 67 του ν. 998/79, όπως ισχύ-
ει μετά την αντικατάστασή του από το άρθρο 39 του 
ν. 4280/2014.

21) Την σύμφωνη γνώμη της Δνσης Δασών Ν. Ηλείας..
22) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 3649/19-10-2007 
(ΦΕΚ 562/Δ΄/2-11-2007) απόφασης αναδάσωσης κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας Γενικού Διευθυντή της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για έκταση 94.936 τ.μ. λόγω υπαγω-
γής αυτής στις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 1α του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει, στη θέση «Ξηρομπολιάνα», 
Τοπικής Κοινότητας Ανδρίτσαινας, Δήμου Ανδρίτσαι-
νας Νομού Ηλείας ως προς την έκταση 94.936 τ.μ. όπως 
φαίνεται στο προσαρτημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία Μουρχούτα Παύλου.
Νότια: Με ιδιοκτησία αγνώστου.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησίες: Ασημακόπουλου Σταύρου, 

Δημητρόπουλου Νικολάου, Λουκά.
Δυτικά: Με ιδικτησία ιδίου και Λαμπρόπουλου Ιωάννη.
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 3649/19-10-2007 

απόφαση Γενικού Δ/ντη Περιφέρειας. Επιτρέπεται υπο-
βολή κατ΄ αυτής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοι-
κητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3365Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018

που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησης. Από την εφαρμογή των κανονιστικών δι-
ατάξεων της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με 
το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3366 Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3367Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018

 Αριθμ. οικ. 122499 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

29,909 στρεμ. που βρίσκεται στη θέση «Διβά-

ρια» περιοχή Αγκώνα Τοπικής Κοινότητας Θη-

ναίας Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου 

Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλονιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟNΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 'Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «περί προ-

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 

της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 

συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφει-

οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατάστα-

ση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8-8-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις».

10. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 88338/03-05-2018 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
δασικής έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε την 07-11-2017 
από πυρκαγιά και περί ώρα 15:36 εμβαδού είκοσι εννέα 
στρεμμάτων και εννιακοσίων εννέα τετραγωνικών μέ-
τρων (29,909 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Διβάρια» 
περιοχή Αγκώνα Τοπικής Κοινότητας Θηναίας Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφαλο-
νιάς και προσδιορίζεται με διαγράμμιση όπως φαίνεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
με αριθμ. 6122/2 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Κατά την ανωτέρω απόφαση δύναται να ασκηθεί αί-

τηση ακύρωσης κατά αυτής ενώπιον του Τριμελούς Δι-
οικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα ημερών από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης αυτής.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/2005).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3368 Τεύχος Δ’ 305/29.08.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003052908180008*


